#

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А »

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, пта_ку2пе180Уа@таП.ги

ПРИКАЗ № 3

от «11 » января 2021 г.
•

О назначении лица, ответственного
при выполнении мероприятий по ГО ЧС
в МОУ Детский сад № 38

В соответствии с Федеральным законом от 12 .02.1998 г № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 г. № 804
«Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации»,
Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях, утвержденным Приказом МЧС России от 14.11.2008 г. №
687 (Зарегистрировано в Минюсте РФ 26.11.2008 г. №12740), Положением об организации
и ведении гражданской обороны в МОУ Детский сад № 38, в целях защиты
воспитанников и сотрудников, материальных ценностей МОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для организации мероприятий по гражданской обороне руководство мероприятиями ГО
и ЧС возлагаю на себя.

-*» -

2 . Назначить заместителем руководителя гражданской обороны по оперативным
вопросам -  старшего воспитателя Н.А. Пичинину.

О
3. Утвердить функциональные обязанности должностных лиц при возникновении
антитеррористической угрозы и ЧС.

4. Ежегодно разрабатывать План основных мероприятий в области гражданской
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах на текущий год и согласовывать
в Управлении по делам ГО, ПБ и ЧС г. Волгограда.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя руководителя
гражданской обороны старшему воспитателю Н.А. Пичинину.

Заведующий МО

С приказом ознакомлена

С.В. Егоркина

Н.А. Пичинина
о